09/09/2022 16:00 Banco do Brasil

< G3310915565561411
% Consultas - Emissido de comprovantes 09/09/2022 16:00:37
CORPORATE
06/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 18:55:52
357503575 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CIA DE GAS DO AMAPA GASAP

AGENCIA: 3575-0 CONTA: 5.138-1
DATA DA TRANSFERENCIA 06/09/2022
NR. DOCUMENTO 558.122.000.002.187
VALOR TOTAL 1.550,00

¥*%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: B B S OCUPACIONAL LTDA

AGENCIA: 8122-1 CONTA: 2.187-3
NR. DOCUMENTO 553.575.000.005.138
NR.AUTENTICACAO D.68A.21D.968.91D.8AC

Transagao efetuada com sucesso por: JG022776 MARIA JAMILE SOUTO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Gas

Companhia de Gas do Amapa

N2 163 — SIMT SERVICO INTEGRADO DE MEDICINA DO TRABALHO

Emissdo: 06/09/2022

FAVORECIDO

NOME:
SIMT — Servigo Integrado de Medicina do Trabalho

NOTA FISCAL/FATURA:
202200000001809

ENDERECO: Av 13 Setembro, N2 543 A, Beirol -
Macapa

TELEFONE:

CNPJ: 01.224.470/0001-00

PESSOA PARA CONTATO:

E-mail e/ou WhatsApp:

NUMERO E NOME DO BANCO: AGENCIA:
Banco do Brasil 8122-1

CONTA CORRENTE:
2187-3

MOTIVO DAS DESPESAS

Elaboragdo do Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR e Programa de Controle Médico de

Saude Ocupacional — PCMSO.

CARACTERIZAGCAO DAS DESPESAS

VENCIMENTO | DESCRIGAO:

VALOR:

06/09/2022 |Pagamento da NF n2 202200000001809, referente a elaboracdo do RS 1.550,00

Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR e Programa de
Controle Médico de Saude Ocupacional — PCMSO.

TOTAL A SER PAGO RS 1.550,00

PAGAMENTO

DIRETOR ADM. FINANCEIRO TRANSFERENCIA BANCARIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

Assinado de forma
glI\EIDRE GUSTAVO LINS digital por ANDRE

GUSTAVO LINS DE
MACEDO:83246762449 MACEDO:83246762449

Assinado de forma digital

ALINE PATRICIA por ALINE PATRICIA NUNES
NUNES DE DE SOUZA:90449428249

SOUZA:90449428249 Dados: 2022.09.14 11:12:47
) -03'00"

1/1




Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

B & B. SAUDE OCUPACIONAL LTDA - EPP
AV AV 13 DE SETEMBRO, 543 - LETRA A

Numero da NFS-e

CEP: 68901-112 - Bairro: TREM 202200000001809
Munic_:ipiq: Macgpé - AP
E;)T::Ilégé?;%;;g%%m'br Data do Servigo Cadigo Verificador
CNPJ / CPF Inscricao Estadual Inscricao Municipal 12/09/2022 ffoo9f88cf
01.224.470/0001-00  **** 495
{H} PREFEITURA MUNICIPAL DE Dt. de Emiss&o Exigiltéigdade Tributado no Municipio
"ij' MACAPA/GABINETE/AP
‘=i— SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
Fone: (96) 99999-9999 - macapa.govbr.cloud/NFSe.Portal/ 12/09/2022 Exigivel Macapa/AP
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagao do Servigo
Nome / Razao Social , ,
COMPANHIA DE GAS DO AMAPA-GASAP Macapa/AP
Endereco ;
AV AV FAB,1070 - EDF. MACAPA OFFICE, SALA 108
Cidade UF Fone CEP
Macapa AP |(96) 00000-0000 68900-000
Bairro
CENTRAL
CNPJ / CPF Inscrigdo Municipal Inscricdo Estadual

05.943.400/0001-54

276876

E-mail

ALINHENUNES@HOTMAIL.COM

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Razdo Social CNPJ / CPF Inscricdo Municipal
E-mail Fone Cidade
% Kk ke
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Elaboragdo de PCMSO — Programa de Controle Médico de Satude Ocupacional - R$ 650,00 1.550,00 4,00 61,99 Nao
Elaboragao de PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos - R$ 900,00
. Aliquota Efetiva: 3,9994506911%.
Cddigo do Servigo Cddigo NBS
04.01 - Medicina e biomedicina. FEEIIIIT
CIDE COFINS COFINS Importagéo ICMS IOF IPI PIS/PASEP PIS/PASEP Importagéo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base Calculo ISSQN Proprio [Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Dedugao/Descontos
1.550,00 61,99 0,00 0,00 61,99 0,00
Valor Total da NFS-e 1.550,00 Valor Liquido da NFS-e 1.550,00

Informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA PO
NAO GERA DIREIT!

R ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
O A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$77,50; Est: R$0,00; Fed: R$208,48; Total Aprox: R$285,98. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 12/09/2022 as 11:28:17.
Para consultar a autenticidade acesse: macapa.govbr.cloud/NFSe.Portal/

Recebi(emos) de

B & B. SAUDE OCUPACIONAL LTDA - EPP

os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

NFS-e
ff99f88cf

202200000001809
Numero da NFS-e

Competéncia
12/09/2022

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 12/09/2022 as 11:28:17.
Para consultar a autenticidade acesse: macapa.govbr.cloud/NFSe.Portal/

Pagina 1




Gas

Companhia de Gas do Amapa

CNPJ/MF N2 05.943.400/0001-54
NIRE 163.00000-972

ATA DA REUNIAO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP,
REALIZADA EM 29 DE AGOSTO DE 2022, LAVRADA NA FORMA DE SUMARIO.

1. DATA, HORA E LOCAL: No dia dois de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, as onze
horas, realizou-se a reunido da Diretoria Executiva da Companhia de Gas do Amapa por
videoconferéncia — via plataforma Zoom, de acordo com §2¢, Art. 17 do Estatuto Social da

Companbhia.

2. QUORUM: Presenca da totalidade dos membros da Diretoria Executiva.

3. MESA: Diretor Presidente Interino e Diretor Técnico e Comercial: Ricardo Cintra Chiang
Diretor Administrativo Financeiro: André Gustavo Lins de Macédo

Secretaria da Reunido: Aline Patricia Nunes de Souza

4. ORDEM DO DIA:

4.1 Apreciacdo e deliberacdo acerca da PA.DAF.008.22, referente a contratacdo de empresa
especializada na elaboracdo do Programa de Gerenciamento de Riscos — PGR e

Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional — PCMSO.

5. DELIBERAGAO TOMADA PELA UNANIMIDADE DOS DIRETORES DA COMPANHIA:
5.1 A Diretoria Executiva da Companhia de Gas do Amapa — GASAP, acolhendo a
proposicdo da Assistente Administrativa, constante no PA.DAF.008, reconhece a situagao
de dispensa de licitagdo prevista no art. 29, inciso Il, da Lei n? 13.303/2016 e autoriza a

contratacdo da empresa Servico Integrado de Medicina do Trabalho — SIMT, para

Av. FAB, n? 1070, Ed. Macapa Office Center, Sala 108, Centro
CEP: 68.900-073 — Macapa/AP
Telefone: (96) 3222-7920 E-mail: gasap@gasap.com.br



Gas

Companhia de Gés do Amapa

CNPJ/MF N2 05.943.400/0001-54
NIRE 163.00000-972

ATA DA REUNIAO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP,
REALIZADA EM 29 DE AGOSTO DE 2022, LAVRADA NA FORMA DE SUMARIO.

elaboracdo dos Programas de Saude e Seguranca do Trabalho (PGR e PCMSO), por

dispensa de licitacdo, pelo valor global estimado de RS 1.550,00 (um mil, quinhentos e

cinquenta reais).

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, o Sr. Presidente encerrou a reunido,

da qual se lavrou esta ata que, ap6s lida e aprovada, foi assinada por todos os membros

presentes.

Macap3d, 02 de setembro de 2022.

ANDRE GUSTAVO Assinado de forma

LINS DE digital por ANDRE

MACEDO:8324676 GUSTAVOLINS DE
2449 MACEDO:83246762449

Ricardo Cintra Chiang André Gustavo Lins de Macédo

Diretor Presidente Interino Diretor Administrativo e Financeiro

Diretor Técnico Comercial

Aline Patricia Nunes de Souza

Secretaria da Reunido

Av. FAB, n? 1070, Ed. Macapa Office Center, Sala 108, Centro
CEP: 68.900-073 — Macapa/AP
Telefone: (96) 3222-7920 E-mail: gasap@gasap.com.br



Gas

Companhia de Gas do Amapa

COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP

RESUMO DE COLETA DE PRECOS

CARACTERISTICA DA COLETA: 007/2022

DATA: 31/08/2022

ESPECIFICACAO DO MATERIAL/SERVICO

ITEM QUANT. SIMT EPI ENGEMED

01 PGR — Programa de Gerenciamento de Riscos RS 900,00 RS 900,00 RS 980,00

02 PCMSO - Programa de Controle Médico e Satide Ocupacional RS 650,00 RS 800,00 RS 980,00

TOTAL. e eiiieiieiiirirereeereerererececacesenesesecncanannes RS 1.550,00 RS 1.700,00 RS 1.960,00
EMITENTE AUTORIZACAO PRAZO DE ENTREGA 3 dias (apas visita) 20 dias (ap0os visita) 3 dias (apds visita)
_ ANDRE  Assinadode | CONDICOES DE PAGAMENTO A vista 50% Entrada 50% Entrada

ALINE Assinadode |\ )sayQ  forma digital Cartdo de crédito (5% 50% Entrega 50% Entrega
PATRICIA forma digital LINSDE  Por ANDRE .
NUNES DE Por ALINE vacecols GUSTAVO acréscimo)

PATRICIA -© LINS DE NOME DO RESPONSAVEL i i
SOUZA:90 \unNEs DE 324676244 \MACEDO:S3 Iran Carolina Erickson
44942824 souzA:9044 | 9 246762449
9 9428249 N¢ DO TELEFONE (96) 99165-9315 (96) 99161-1506 (96) 99110-8481

Aline Souza André Macédo E-MAIL contasmedicas@clinicaen

tst.iran.simt@gmail.com

comercial@epiclinica.com

gmed.com

Obs.:

Avenida FAB, n°1070, Edificio Macapa Office Center, Sala 108, Bairro Central — Macapa — Amapa, CEP: 68.900-073 Tel. (96) 3222-7920



mailto:comercial@epiclinica.com

" Servico Integrado de Medicina do Trabalho
SIMT Saulde Ocupacional

Macapa/AP, 01 de setembro de 2022.

A

COMPANHIA DE GAS DO AMAPA
CNPJ: 05.943.400/0001-54

Ref.: Proposta Comercial de Prestagao de Servigos de Satide Ocupacional

Prezados (as),

Conforme vossa solicitacao, encaminhamos nossa Proposta Comercial para Elaborag¢ao dos seguintes
Servigos:

- Elaboragdo do PGR/GRO - Programa de Gerenciamento de Riscos;

- Elaborag¢dao do PCMSO — Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional;

RESPONSAVEL TECNICO
Dr. Paulo Roberto Balbino — Médico Especialista em Medicina do Trabalho — CRM/AP: 418 — RQE: 178

EXECUTOR DOS SERVICOS
B & B Saude Ocupacional Ltda.

MODALIDADE DO SERVICO
Presta¢do de Servigos

FORMA DE PAGAMENTO
- A vista via pix ou Transferéncia Bancéria;
- Cartdo de crédito a vista no valor total.

LOCAL PRESTAGCAO SERVICOS
Avenida Treze de setembro, 543 — Trem — Entre Leopoldo Machado e Jovino Dinod, préximo ao Colégio Castelo Branco
— Telefones: (96)3223-0576 / 99913-4335 — E-mail: simt.diretoradm@gmail.com.br

HORARIO FUNCIONAMENTO / FORMA DE ATENDIMENTO
De Segunda a Sexta-Feira, de 08:00 as 11:30 e de 14:30 as 17:30, por ordem de chegada

VALIDADE DA PROPOSTA
20(vinte) dias.

B & B SAUDE OCUPACIONAL LTDA — ME
CNPJ: 01224470/0001-00
simt.diretoradm@gmail.com.br

Av. Treze de Setembro, 543 - Trem — CEP:68901-112 - Macapa / AP — TEL/FAX: (96) 3223.0797 — e-mail: simt@simt.com.br — site: www.simt.com.br


mailto:simt@simt.com.br
mailto:simt.diretoradm@gmail.com.br
mailto:simt.diretoradm@gmail.com.br

" Servico Integrado de Medicina do Trabalho
SIMT Saulde Ocupacional

ANEXO | - TABELA DE PRECOS

VALOR
EMPRESA SERVICO N
¢ UNITARIO
] glabora.gﬁo tlie PCMSO — Programa de Controle Médico de Saude RS 650,00
COMPANHIA DE GAS DO cupaciona
AMAPA Elaboragdo de PGR — Programa de Gerenciamento de Riscos RS 900,00
CNPJ: 05.943.400/0001-54

(*) A Clinica SIMT possui um laboratério exclusivo — SIMTLab — para atender as demandas de nossos clientes parceiros,

garantindo resultados rapidos, com a maxima qualidade e liberados no mesmo dia da coleta, diferente de outros
laboratérios que demoram até trés dias Uteis.

(**) Nosso Laboratério — SIMTLab — esta habilitado e credenciado a realizar coletas de exames toxicoldgicos, de acordo

como Art. 168 da CLT a todas as empresas que possuem em seu quadro geral de empregados a fungdo de Motorista.

(***) Dispomos de profissional psicélogo habilitado a realizar Avaliagdo Psicossocial para: NR7, NR20, NR33, NR34, NR35

e Certificagdo ONS.

B & B SAUDE OCUPACIONAL LTDA — ME

CNPJ: 01224470/0001-00

E-mail: simt.diretoradm@gmail.com

Tel.: (96) 3223-0576/ (96) 99913-4335

Av. Treze de Setembro, 543 - Trem — CEP:68901-112 - Macapa / AP — TEL/FAX: (96) 3223.0797 — e-mail: simt@simt.com.br — site: www.simt.com.br



mailto:simt@simt.com.br
mailto:simt.diretoradm@gmail.com

24/08/2022 Orcamento 2759

CLINICA EPI (96) 99196-8511
Avenida dos Aimorés, 310 - 9699196-8511 - Beirol - Macapa - AP -
N CEP: 68902-140
@C“WC@ comercial@epiclinica.com
EPI SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CNPJ: 16602994000156 IE: ISENTO

COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP 9632242923 Validade da proposta
CNPJ: 05.943.400/0001-54 23/09/2022
FAB, 1070 - EDF.MCP OFFICE SL108 - CENTRAL - Macapé - AP - CEP: 68900-073
Qt. Produto/Servico Detalhe do item Valor unitario Subtotal
1 ELABORACAO DE PGR 02 funciondrios, 02 fun¢des 900,00 900,00
1 Elaboragdo de PCMSO 02 funcionérios, 02 fungdes 800,00 800,00
Total 1.700,00
Valor liquido 1.700,00

Forma de pagamento:

50% do pagamento na aprovagao da proposta os outros 50% no dia da entrega dos documentos.
Através de boleto bancério ou pix.

Observacgoes:
Ndo contempla avaliagdo quantitativa.

Pagina1de1




1 Avenida FAB, 2309 - Santa Rita - Macapa-AP
\CLINICA ENG.MED cxr.: 13468 548000102
- — <+ Tel: (96) 3223-3531 / 3223-4831
Engenharia Medicina e Seguranca do Trabalho e-mail: atendimento@clinicaengmed.com

Macapa, quarta-feira, 24 de agosto de 2022.
EGCEX. 08.22.0311

A

COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP
CNPJ: 05.943.400/0001-54

Ref.: Proposta de precos para Prestacdo de Servicos em Saude e Seguranca do Trabalho.
Estimados senhores;

Conforme vossa solicitacdo, encaminhamos nossa proposta de precos para prestacdo de
servicos para a elaboracdo dos programas em saude ocupacional e exames laboratoriais
complementares. Antes, porém, permitam-nos uma breve apresentagdo em nosso site
www.clinicaengmed.com.br e abaixo segue algumas informacdes nossa.

A CLINICA ENGMED é uma empresa especializada na prestacéo de servicos de Engenharia de
Seguranca e Medicina ocupacional, bem como em servicos de analises laboratoriais.

Em obras de construcao civil no Estado do Amapa, atua e atuou como contratada das empresas
Alusa Engenharia S/A, CR Almeida Engenharia de Obras, Sesi, Fecomércio, Mendes Junior
Trading e Engenharia S/A, TSK - Energia e Desenvolvimento Ltda, Ferreira Gomes Energia S/A,
EDP — Energia S/A, GE — General Eletric S/A, sendo certificada por todas estas empresas.

Em grandes empresas no Estado do Amapa, a CLINICA ENGMED atua e atuou como contratada
da Caesa, U&M Mineracao e Construcdo S/A, Zamim Amapé Mineracdo S/A, Hanna Mineragéo,
Amcel, Cinaport, Ogmo Amapa, Grupo Fortaleza, Rede Amazébnica, Soreidom Brasil Ltca, etc.;
também sendo certificada por todas estas empresas.

A presente proposta apresenta carater de prevencéo, rastreamento e diagnoéstico dos agravos a
saude relacionados ao trabalho, inclusive de natureza subclinica, além da constatacdo de
existéncia de casos de doencas profissionais ou danos irreversiveis a saude dos trabalhadores
da CONTRATANTE, resultante da exposi¢cdo aos agentes agressivos de natureza ergondmica,
fisica, quimica, bioldgica e eventuais acidentes.

Tem ainda, como objetivo especifico, programar 0os exames com base nos riscos ocupacionais
incidentes sobre cada individuo e grupo homogéneo de risco e, quando necessario para controlar
0S riscos ocupacionais, monitorar a saude dos colaboradores com exames médicos
complementares, registrar e reportar todo histérico médico a Geréncia administrativa da
CONTRATANTE.

Apresentamos a seguir a nossa proposta comercial, assumindo inteira responsabilidade por
quaisquer erros ou omissdes que tiverem sido cometidos quando da preparagcédo da mesma:

MATRIZ: Avenida FAB, 2309 — Santa Rita - Macapa-AP FILIAL: Avenida Salvador Diniz, 1307 - Centro -
- Fone: (96) 3223-3531 - CEP: 68.906-259 Santana-AP - Fone: (96) 3283-4912 — CEP: 68.906-000


http://www.clinicaengmed.com.br/
http://www.clinicaengmed.com.br/

\ CLINICA ENG.MED o\ 356 5usio00000 " oomPeh?
<+ Tel: (96) 3223-3531 / 3223-4831
e-mail: atendimento@clinicaengmed.com

Engenharia Medicina e Seguranca do Trabalho

DOS SERVICOS PROPOSTOS

1. PCMSO (Programas de Controle Médico de Saude Ocupacional) consiste em um projeto que
estabelece exames para um colaborador fazer e atestar seu estado fisico perfeito para poder
entrar em um novo emprego, sair do emprego atual ou fazer exames periodicamente. Seu
OBJETIVO é acompanhar, monitorar e até controlar danos contra o trabalhador que podem
ser causados devido aos acidentes de trabalho ou ao ambiente laboral. Além disso, ajuda a
encontrar problemas prévios e se prevenir.

2. PGR/GRO (Programa de Gerenciamento de Riscos) consistindo na inspecédo e avaliacao
qualitativa e gquantitativa em conformidade com a estrutura organizacional/funcional da
empresa para a determinacdo das medi¢cdes necessarias ao atendimento das exigéncias do
E-Social, conforme composigdo abaixo:

3. DESCRICAO DA PROPOSTA

Servico Valor Unitério Qtd | Valor Total (R$)
PGR- Programa de Gerenciamento de Risco 980,00 | 01 980,00
PCMSO - Programa de Controle Médico de Salde Ocupacional 980,00 | 01 980,00

4. VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.960,00 (Um mil novecentos e sessenta reais).
a) Nao incluso as medicfes quantitativas caso seja necessario;

5. FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia Bancéria.
a) Dos programas: Entrada de 50% do valor total do servigo e o restante na entrega.

b) Dados Bancéario: Nome: ENGME LTDA - Banco: 104 — Caixa - Ag: 0658 / C/C: 1791-7 —
CNPJ (PIX): 13.468.548/0001-02;

6. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE:

a) Pagamento pela prestacao dos servi¢cos objeto desta proposta.

b) Prestar toda assisténcia fornecendo as informacdes para elaboracédo dos programas;
7. DAS OBRIGACOES DA CONTRADA:

a) Executar o servigo conforme contratado;

b) Esclarecer toda duvida que vir surgir;

c) Entregar no prazo de 3 dias apoés a visita técnica no local;
d) Gerar os arquivos em xm.;

8. LOCAIS DE PRESTACAO DE SERVICO: Avenida FAB n°1070 (Edf.MCP OFFICE SL108).

a) Para servicos fora do domicilio de Macapa, sera acrescentado o valor da mobilizacéo e
desmobilizacdo dos profissionais até o local no valor total dos servigos contratados.

9. VALIDADE DA PROPOSTA: Esta proposta tem gdade de 30 dias.

ENG.MED - Engenharig/Medicina e seguranca do Trabalho
Proposta elaborador por:
Erickson Silva — (96) 99110-8481
contasmedicas@clinicaengmed.com

MATRIZ: Avenida FAB, 2309 — Santa Rita - Macapa-AP FILIAL: Avenida Salvador Diniz, 1307 - Centro -
- Fone: (96) 3223-3531 - CEP: 68.906-259 Santana-AP - Fone: (96) 3283-4912 — CEP: 68.906-000


https://clinicaengmed.com.br/saude-ocupacional/pcmso/
https://clinicaengmed.com.br/seguranca-do-trabalho/pgr/

Gas

Companhia de Gés do

Amapa

PROPOSICAO DE AQUISIGAO DE BENS E SERVICOS

DOCUMENTO: PA.DAF.008.22 [DE: ASSISTENTEN ADMINISTRATIVA
LEGISLAGAO: Lei n® PARA: DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
13.303/2016 '
POR: ALINE SOUZA [DATADAEMISSAO:  23/08/2022 DATA DA AUTORIZAGAO: 01/09/2022
PROJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORACAO DOS PROGRAMAS DE SAUDE E
SEGURANCA DO TRABALHO.
REV. iNDICE DE REVISOES - DESCRICAO E FOLHAS ATINGIDAS
0 EMISSAO ORIGINAL

REV.O ASSINATURA REV.1 REV.2 REV. 3 REV. 4
DATA: 23/08/2022
EXECUCAO: Aline Souza

APROVACAOQ: | AndréMacédo




Gas

Companhia de Gas do Amapa

TiTULO

Contratacdo de empresa especializada na elaborag¢do dos Programas de Saude e Seguranga do Trabalho (SST).

OBIJETIVO.

Contratacdo de empresa especializada na elaborag¢do dos Programas de Satde e Seguranca do Trabalho (SST).

JUSTIFICATIVA
Conforme orientado pela Contabilidade da Companhia, a fim de atender o Art. 1622 da CLT, manter

atualizados os Programas de Saude e Seguranca do Trabalho (SST).

ESCOPO DOS SERVICOS/MATERIAIS

ITEM OBJETO

01 Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR

02 | Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional - PCMSO

DATA DE ENTREGA:

3 dias (apos visita técnica).

REQUISITOS MiNIMOS DE QUALIFICACAO

1) Empresas aptas a contratar com o setor publico.

VIGENCIA DO CONTRATO

Ndo se aplica

LOCAL DE REALIZAGAO
Sede da Companhia de Gas do Amapda — GASAP, situada na Av. FAB, n° 1070, Ed. Macap4 Office Center, Sala
108, Centro, na cidade de Macapa, estado do Amapa, CEP: 68.900-073.

INFORMACOES GERAIS

A GASAP realizou a Coleta de Precos n2 007/2022 que obteve as seguintes propostas:

Av. FAB, n2 1070, Ed. Macapa Office Center, sala 108, Centro, Macapa - AP
CEP: 68.900-073 — Telefax: (96) 3222-7920



Gas

Companhia de Gas do Amapa

COMPANHIA DE GAS DO AMAPA - GASAP

CARACTERISTICA DA COLETA: 007/2022 DATA: 31/08/2022
ESPECIFICAGAO DO MATERIAL/SERVICO
ITEM QUANT. SIMT EPI ENGEMED
01 PGR — Programa de Gerenciamento de Riscos RS 900,00 RS 500,00 RS 580,00
02 PCMSO —Programa de Controle Médico e Satde Ocupacional RS 650,00 RS 800,00 RS 980,00
L 7 T Tt T T RS 1.550,00 R$ 1.700,00 R$ 1.960,00
EMITENTE AUTORIZACAO | PRAZO DE ENTREGA 3 dias (ap6s visita) 20 dias (apos visita) 3 dias (apos visita)
ALINE PR A ANDRE ;\sslmtdio de | CONDICOES DE PAGAMENTO A vista 50% Entrada 50% Entrada
= UST, orma digital ~ i
PATRICIA forma digital G X,S AVO POr ANDRE Cartdo de' cr_edno (5% 50% Entrega 50% Entrega
NUNES DE Por ALINE bll':zPoEos GUSTAVD acréscimo)
PATRICIA £UVE 1 ins DE NOME DO RESPONSAVEL i i
32:422232 NUNES DE 324676244 \AcEDOS3 Iran Carolina Erickson
SOUZA 5044 9 246762449
g 3428249 N2 DO TELEFONE (96) 99165-9315 (96) 99161-1506 (96) 55110-8481
Aline Souza André Macédo | E-MAIL e . il contasmedicas@clinicaen
tst.iran.simt@gmail.com comercial@epiclinica.com
gmed.com
Obs.:

Considerando o menor preco, foi escolhida a empresa Servico Integrado de Medicina do Trabalho - SIMT.

1) Entrega: 3 dias Uteis (apds visita técnica)
2) Local de entrega: Av. FAB, n° 1070, Ed. Macapa Office Center, sala 108 Centro, Macapd — AP
3) Forma de pagamento: A vista (transferéncia bancaria)
4) Valor Global: RS 1.550,00
CODIGO ORGAMENTARIO
ANEXO 1l
4 - SERVICOS DE TERCEIROS

4.4 — SER. PESSOA JURIDICA

Atenciosamente,

EXECUTADO AUTORIZADO
ALINE PATRICIA Assinado de forma ANDRE GUSTAVO LINS Assinado de forma
NUNES DE digital por ALINE DE digital por ANDRE
SOUZA:90449428 PATRICIA NUNES DE MACEDO:8324676244 GUSTAVO LINS DE
249 SOUZA:90449428249 9 MACEDQ:83246762449
Aline Patricia Nunes de Souza André Gustavo Lins de Macédo
Assistente Administrativa Diretor Administrativo Financeiro

Av. FAB, n2 1070, Ed. Macapa Office Center, sala 108, Centro, Macapa - AP
CEP: 68.900-073 — Telefax: (96) 3222-7920



